Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongentesimo 
quadragesimo octavo, die nona Decembris mensis, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

P. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FÜMASQNI BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. G. de Propaganda Fide Praefectus. 

Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 
Bernardus De Felicis, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI, n. 96. - Al. Trussard i . 

IV 

DE YAOUNDE 
(de DOUMÉ) 

VICARIATUS APOSTOLICUS DE YAOUNDE DISMEMBRATIO ET NOVUS ERIGITUR VI

CARIATUS DE DOUMÉ NUNCUPANDIS. 

P I U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Quo faciliori modo evagelizationis operi inter Vicariatus Apostolici 
de Yaounde limites consuli possit, preces ad hanc Apostolicam Sedem 
porrectae sunt ut pars orientalis illius Vicariatus in novum Vicariatum 
Apostolicum erigatur. Nos vero, qui nihil antiquius habemus quam ut 
res catholica magis ac magis per orbem prolatetur, lubentissime preci
bus illis annuere statuimus. Quapropter de venerabilium Fratrum No
strorum S. R. E. Cardinalium Christiano Nomini Propagando praepo
sitorum consilio, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, sup-

Acta Pii Pp. XII 317 

pleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel eorum qui sua interesse 
praesumant consensu, omnibus mature perpensis ac certa scientia, ab 
Apostolici Vicariatus de Yaounde territorio duos districtus civiles vulgo 
de Suat Nyong et Lom, atque de Kadei distrahimus et novum exinde 
Vicariatum Apostolicum erigimus et constituimus, de Doiimé nuncu-
pandum. Novum hunc Vicariatum dilectorum Filiorum Congregationis 
Sancti Spiritus sodalium apostolicis concredimus curis, qui iam pridem 
in regione illa ad evangelicam veritatem propagandam impense adlabo
rant, ad Nostrum tamen et Apostolicae Sedis beneplacitum. Novo au
tem huic Vicariatui Apostolico de Doumé eiusque pro tempore Praesu
libus omnia tribuimus iura, privilegia, honores et potestates, quibus ce
teri per orbem Vicariatus Apostolici eorumque Vicarii iure communi 
gaudent, eosque pariter iisdem adstringimus oneribus et obligationibus, 
quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia ita disposita et constituta, rata 
ac valida esse volumus et iubemus, contrariis quibuslibet minime obstan
tibus. Harum vero Litterarum transumptis vel excerptis, manu tamen 
alicuius notarii publici subscriptis sigilloque alicuius viri ecclesiastici in 
dignitate vel officio constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi 
fidem, quae hisce Litteris haberetur ostensis. Nemini porro hanc pagi
nam dismembrationis, erectionis, commissionis, statuti et voluntatis No
strae infringere vel eis contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario 
attentare praesumpserit, indignationem omnipotentis Dei et Beatorum 
Apostolorum Petri et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente
simo quadragesimo nono, die tertia Martii mensis, Pontificatus Nostri 
anno decimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI 
S. Collegii Decanus. 

P. Card. PUMASONI BIONDI 
S. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

f Alfonsus Carinci, Archiep. Tit. Seleuc, Deo. Proton. Apost. 
Ludovicus Kaas, Proton. Apost. 

Loco © Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVI!, n. SI. - Al. Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

B. MARIA VIRGO <( DB COROMOTO )) PRAECIPUA CAELESTIS PATRONA UNIVERSAE 

VENEZUELANAE REIPUBLICAE CONSTITUITUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Maternam Beatae Mariae Virginis 
tutelam omnes populi, qui ubique terrarum ad lumen christianae veri
tatis pervenerunt, experti sunt, atque in gratiarum actionem pro be
neficiis ab Ea receptis ferventem ac sollemnem « ex omni tribu et lin
gua et populo et natione » hymnum extollunt. Haud aliter inter Chri
stifideles, tum indígenas tum europaeos, accidit, qui undique ex Ve
nezuelana República ad Sanctuarium Deo dicatum in honorem Deipa
rae vulgo « de Coromoto » in loco « de Guanare de los Cospes » nuncu
pato quam plurimi pie conveniunt. Haec marialis pietas reapse indi
genarum mentes illuminavit, corda ad superna excitavit atque in pu
blicis privatisque aerumnis recreavit, ex quo, uti fertur, ipsa Dei Ma
ter in loco apparuit ubi dein Templum exstructum fuit, quod Divinae 
misericordiae et gratiae thronus cito evasit. Venezuelana proinde in 
Christo Domino Fides, quam Hispani, Fratres praesertim ex Ordine 
Praedicatorum Sancti Dominici, saeculo xvi illuc intulerunt, quam
que Romani Pontifices, ad Christi Regnum dilatandum intenti, sacram 
Hierarchiam et primam Cathedram Episcopalem tunc canonice insti
tuendo, provide foverunt, vi et ope potissimum flagrantis in Beatam 
Virginem Mariam « de Coromoto » devotionis magis in dies exarsit et 
incontaminata permansit. Quam ob rem Episcopi omnes Venezuelanae 
dicionis, Venerabili Fratre Luca Castillo, Archiepiscopo tit. Rhizaeno 
et Caracensi Coadiutore, praeeunte, nomine quoque Sacerdotum om
niumque fidelium, Deiparam ipsam « de Coromoto » totius Reipubli
cae Patronam, anno MCMXXXXII, declaraverunt et postea a Nobis enixe 
petierunt ut hoc ratum confirmatumque benigne haberemus. Cum au
tem, paterno cordi Nostro quam maxime sit, Decessorum Nostrorum 
exemplo, ut ad bonum spirituale et ad maiorem Dei gloriam marialis 
pietas magis magisque augeatur, huiusmodi Episcoporum, utriusque 
Cleri, Optimatum universique Venezuelani populi votis ac precibus an
nuendum libenti animo censuimus. Proindeque, supra memorato An
tistiti gratificantes, audito quoque Venerabili Fratre Nostro Carolo 
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Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, Praenestino Episcopo, 
Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa scientia ac matura de
liberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, 
praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum, Beatissimam 
Virginem Mariam titulo « de Coromoto » in loco vulgo « de Guanare 
de los Cospes » universae Venezuelanae Reipublicae Praecipuam Caele
stem Patronam confirmamus, constituimus ac declaramus, omnibus et 
singulis liturgicis privilegiis adiectis, quae principalibus locorum Pa
tronis competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec edi
cimus ac statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, validas at
que efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque inte
gros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos pertinent, seu perti
nere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 
iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 
quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter attentari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
VII mensis Octobris, anno M C M X X X X I V , Pontificatus Nostri sexto. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

D O M I N I C U S SPADA 

a Brevibus .Apostolicis. 

I I 

BEATA MARIA VIRGO, V U L G O <( MADONNA DI TIRANO )) , IN C O M E N S I DIOECESI , PA

T R O N A C A E L E S T I S T O T I U S V A L T E L L I N E N SI S R E G I O N I S DECLARATUR. 

PIUS PP. XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — Cunctas haereses solam interemisse 
Beatissimam Virginem Deiparam Mariam aperte splendideque per sae
cula Deus patefecit atque sic iure meritoque in praesenti Sancta canit 
Ecclesia. Exstat ad Italiae fines, in Comensi dioecesi, Deo dicatum in 
honorem ipsius Virginis Mariae, Sanctuarium pietatis atque fidei cla
rissimum testimonium, insimulque luctationis contra haereticos luthe-
ranos historicum monumentum celeberrimum. Paucis enim ante annis 
quam per Helvetiam vaferrima illa lutherana haeresis, saeculo decimo 
sexto, in Italiam et praesertim in Valtellinensem regionem irrepsisset, 
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Deipara ipsa atque amantissima nominum Mater Beato Mario de Ho-
modeis benigne apparens apud castrum vulgo « Tirano » nuncupatum, 
templum in suum honorem ibi aedificari iussit, quod inter alpestres 
accolas columen ac tutamen christianae fidei esset. Patrum ita antiqua 
religio per intercessionem eiusdem Virginis Mariae salva fuit, et gen
tes illae, haeresis haereticorumque victrices, in oboedientia atque obser
vantia Romanorum Pontificum continenter permanserunt. Haud aliter 
suam ipsius tutelam Beata Virgo fidelibus suis per saecula ostendit, 
sive eos ab exitiabili peste liberando, sive permultas alias clades cala-
mitatesque, veluti terrae motus, inundationes, locustas, arcendo. Quod 
quidem effecit ut ad Tiranense Sanctuarium frequentes, per saecula, 
vel de acceptis beneficiis Deiparae gratias acturi vel nova a materno 
•eius Corde impetraturi munera atque dona, ex Gallia Cisalpina uni
versa pie convenerint, non solum pagorum humiles vicorumque inco
lae, sed etiam civitatum proceres optimatesque, nec non amplissimi, 
summaque pollentes auctoritate viri; quos inter meminisse iuvat Me-
diolanenses Catholicorum Hispaniae Regum Gubernatores, praecipue
que, pietate ac sanctimonia memoratu dignissimum, ipsum Cardina
lem Archiepiscopum Mediolanen., S. Carolum Bonromaeum. Quare ae
quam legitimamque ducimus supplicationem a Priore Generali Ordi
nis Servorum Mariae humiliter Nobis exhibitam ut Beatam Virginem 
Mariam a « Tirano » nuncupatam, praecipuam Patronam Caelestem 
totius Valtellinensis regionis declarare velimus. Quibus precibus, pe
rampla Venerabilis Fratris Alexandri Macchi, Oomensis Episcopi, 
-commendatione suffultis, ultro obsecundantes, audito quoque Venera
bili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali Salotti, 
Praenestino Episcopo atque Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, 
praesentium Litterarum vi perpetuumque in modum, ex certa scientia 
ac matura deliberatione Nostris deque Apostolicae potestatis plenitu
dine, libenter ac peramanter Mariam Deiparam Virginem, quae sub 
titulo vulgo (( Madonna di Tirano », in Comensi dioecesi, summa pie
tate colitur, praecipuam Patronam caelestem totius Valtellinensis re
gionis confirmamus, constituimus ac declaramus; omnibus ac singu
lis liturgicis privilegiis adiectis, quae principalibus locorum Patronis 
rite competunt. Contrariis quibuslibet minime obstantibus. Haec be
nigne largimur, decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque 
efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos atque integros 
effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare po
terunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudi
candum esse ac definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quid-
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quam, secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter contigerit attentari; 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
XX mensis Iunii, anno HCMXXXXVI, Pontificatus Nostri octavo. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status 

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

I I I 

BEATA MARIA VIRGO, TITULO (C DOMINA NOSTRA DE CALLE )), PRAECIPUA PA

TRONA CAELESTIS PALENCIAE CIVITATIS CONFIRMATUR. 

PIUS P P . XII 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Ostende mihi, Domine, viam » 
vox est psaltis implorantis. « Ego sum via » vox est Iesu evangelizan -
tis. Ad Iesum autem per Mariam. Maria igitur via ad Christum, qui 
est « via, veritas, vita ». Quare nil mirum si Beata Maria Virgo pas
sim invocetur sub titulis de Via, de Strafa, de Calle. Quis enim filiólas 
nolit, in manum implicita manu, oculis vel clausis, sequi matrem in 
via? Sic igitur a Venerabili Fratre Francisco Xaverio Lauzurica y 
Torralba, Episcopo Palentino, cum gaudio nuper accepimus in civitate 
Dioecesis suae principe iam ab antiquo cives universos filiali fuisse pie
tate prosecutos Beatam Mariam Virginem sub titulo « Nostrae Domi
nae de Calle », vulgo « Nuestra Señora de la Calle » ; Imaginem mater
nam impenso cultu veneratos a progenie in progeniem, omneque in 
tempus et potissimum necessitate coactos vel in malis iacentes ad Eius 
fidem confugisse, auxilium vel salutem petituros; in praesentia autem 
adstipulatas Clero Potestates omnes, civiles ac militares, provinciales 
et urbanas Palentinas, nec non Collegia Medicorum, causas dicentium 
in foro, mercatorumque ac Consiliarios Actionis Catholicae et Con
fraternitatum, pia prompsisse vota ac velut tulisse suffragium de pre
cibus ad Nos admovendis, ut Beatissima Virgo Maria « Domina Nostra 
de Calle », quam universus Palentinus populus iugiter suam Patronam 
habuit semperque celebravit, auctoritate quoque Nostra Caelestis Pa
trona civitatis Palèntiae confirmetur seu declaretur, utque quotannis 
die secunda mensis Februarii dies Eiusdem festus recolatur. Quas au-
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tem preces, audito Capitulo Cathedrali, idem obtulit Antistes, Nos pa
terno libentique animo censuimus excipiendas, simul ominati dilecta 
Nobis Palentino universo populo ut velit pientissima Mater iter eidem 
parare tutum « ut videntes Iesum semper collaetemur ». Audito igitur 
Venerabili Fratre Nostro Carolo Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinali 
Salotti, Episcopo Praenestino et Sacrae Rituum Congregationis Prae
fecto, omnibusque rei momentis attente perpensis, certa scientia ac 
matura deliberatione Nostris deque Apostolicae Nostrae potestatis ple
nitudine, praesentium Litterarum tenore perpetuumque in modum Bea
tissimam Virginem Mariam sub titulo « Nostrae Dominae de Calle »> 
vulgo « Nuestra Señora de la Calle » nuncupatam, Praecipuam civi
tatis Palentinae apud Deum Patronam confirmamus seu declaramus 
et constituimus, omnibus et singulis honoribus et privilegiis liturgicis, 
adiectis quae praecipuis Patronis locorum rite competunt. Simulque 
patronali recolendo quotannis festo diem secundam Mensis Februarii 
indulgemus. Contrariis quibuslibet nihil obstantibus. Haec edicimus, 
decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces semper 
exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sortiri 
et obtinere ; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et 
in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac de
finiendum ; ir ritumque ex nunc et inane fieri ¿ si quidquam secus, super 
his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 
contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 
II mensis Aprilis, anno MCMXXXXVII, Pontificatus Nostri nono. 

De speciali Sanctissimi mandato 
Pro Domino Cardinali a Secretis Status-

DOMINICUS SPADA 

a Brevibus Apostolicis. 

IV 
DELEGATIO APOSTOLICA PALAESTINAE, TRANSJORDANIAE ET CYPRI INSULAE CON

STITUITUR. 

PIUS PP . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Supremi Pastoris officium, quo, li
cet immeriti, fungimur, exigit inter alia multa, ut, ad Christi eiusque 
Sanctae Ecclesiae iura semper, ubique et omnimode tuenda, ad aeter-
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nam animarum salutem etiam in locis ab hoc catholicae unitatis centro 
dissitis, quo par est studio, provehendam, Apostolicas Legationes in di
versis orbis regionibus erigere, multiplicare aut mutare, prout res po
stulat, decernamus. Nunc vero, cum, inter hanc Apostolicam Sedem et 
Aegyptiacum Regnum publicis rationibus feliciter institutis, per simi
les Apostolicas Litteras Nostras, die x x i n mensis Augusti, anno supe
riore datas, Cahirae Internuntiaturam Apostolicam erexerimus, ad ec
clesiastica negotia aptius ordinanda in Sacra Palaestinae Terra, in 
TransJordania et insula Cypro, has regiones, quas Decessor Noster r e c 
mem. Pius Pp. XI, Litteris suis sub anulo die xi mensis Martii, anno 
MCMXxix obsignatis, a Delegatione Apostolica Syriae subtractas, Dele
gati Apostolici in Aegypto iurisdictioni subiecerat, Nostri Delegati^ 
quem in Sancta Civitate Ierusalem constituimus, curae committere et 
auctoritati subiicere opportunum ducimus. Quare, omnibus rei momen
tis attento seduloque studio perpensis, certa scientia ac matura delibe
ratione Nostra, deque Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, harum 
Litterarum tenore, Delegationem Apostolicam in urbe Ierusalem con
stituimus, eiusque iurisdictioni Palaestinam, Transjordaniam et Cypri 
insulam subiicimus. Haec statuimus, decernentes praesentes Litteras 
armas, validas atque efficaces semper exstare ac permanere; suosque 
plenos atque integros effectus sortiri atque obtinere; illisque ad quos 
pertinent, sive pertinere poterunt, plenissime suffragari ; sicque rite iu
dicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri si 
quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 
ignoranter, attentari contigerit. Contrariis non obstantibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 
mensis Februarii anno MCMXLVIII, Pontificatus Nostri nono. 

PIUS PP . XII 
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V : E P I S T U L A E